2014年新唐人テレビ・第4回「全世界人物写実油絵コンテスト」規程

申し込み締切日:2014年8月31日

1、コンテストの趣旨

「全世界人物写実油絵コンテスト」は新唐人テレビ主催の国際文化・芸術のシリーズ・コンテストの一つです。趣旨は東西文化の交流を促進し、純粋な真・善・美を謳歌する人物写実油絵芸術を広めるためです。本コンテストは西洋の古典・伝統的な手法、または正統的なアカデミー派の写実技法を用いた、素晴らしい伝統的な道徳観念を反映する油絵・人物絵画の創作を目標とします。

2、表彰

金賞1名:賞金10,000ドル、金メダルおよび受賞証書

銀賞2名:賞金3,000ドル(1人当たり)、銀メダルおよび受賞証書 銅賞3名:賞金1,500ドル(1人当たり)、銅メダルおよび受賞証書

優秀賞数名:栄誉証書のみ

3、ノミネートされた作品の展示および画集

ノミネートされた作品の展覧会はアメリカ・ニューヨークで行われます。ノミネートされた作品は「2014 新唐人テレビ・第 4 回『全世界人物写実油絵コンテスト』」の画集に収集され、全世界で発行されます。

4、主催

新唐人テレビ局

5、審査委員会

「全世界人物写実油絵コンテスト」審査委員会は、深い造詣を持つ芸術家からなります。審査委員会は、コンテストの審査活動に全面的な責任を負い、その決定は変更できず、最終決定となります。

6、応募資格

- ①世界各地の芸術大学と美術団体に所属する美術教師、画家、学生等の専門要員およびプロ水準の美術愛好者。
- ②コンテストの審査委員は応募できません。

7、作品内容と要求

- ①正統的な写実技法を用いることです。
- ②参加作品の命名と内容は正統的な道徳観念を反映するもので、理性がない或

- いは奇怪な現代意識を含有してはいけません。
- ③参加者は10年以内に創作した、人物を主体とする油絵作品(原作)を最大3枚まで提出できます。
- ④作品はできるだけ、コンテスト審査委員会が推薦する国際基準のサイズに適することです(添付ファイル参照)。入選作品は審査委員会提供のフレームに入れて参加することができます(レンタル料金必要/自己負担)。作品が審査委員会推薦のサイズに適さない場合、同委員会にフレーム加工を依頼できます(ただし、料金は割高/自己負担)。

添付資料:

国際基準の油絵フレームの内枠サイズ(幅×高さ)

種類	インチ	センチ
フレーム A	24×30	61.0×76.2
フレーム B	24×36	61.0×91.4
フレーム C	30×30	76.2×76.2
フレーム D	30×40	76.2×101.6
フレーム E	36×48	91.4×121.9

8、申込および審査構成

- ① 参加者は申込資料を郵送して下さい。
 - 1) 申込締切日:2014年8月31日
 - 2) 申込資料
 - ・参加作品の高解像度の写真(デジタルファイルの場合:≦20MB)
 - ・参加者の身分証明書のコピー
- ・当コンテストの申込表(公式サイトでダウンロード可能)を記入・提出します。中に、作品名と創作の構想(100字以内)を記述します。
- ・個人の履歴書(公式サイトでダウンロード可能、これまでの経歴と獲得した 賞)を記入します。受賞があった場合、賞状のコピーを提出する必要があります。
- 3) 個別の参加者の状況に備えて、芸名で参加することを許可します。芸名で 参加する場合、参加申込表に芸名を記入します。公の場(例えば、メディア報道、 画集など)において、芸名を使用することを約束します。
 - 4) 申込表のすべての内容を記入して下さい。その上で本人の署名が必要です。
- 5) 申込料:50ドル(1枚目の作品)、2枚目以降の作品は1枚につき10ドルを加算します。

お支払い方法: クレジットカード、現金、トラベラーズ・チェックまたは現金小切手。

6) 書留郵送料金:米国の入国ビザを必要とする参加者は参加申込表にて該当

項目を選択します。その場合、35ドルの国際速達書留郵便の郵送費を加算します(ビザ申請の資料を郵送するため)。

7) 小切手の宛先: NEW TANG DYNASTY TELEVISION

台湾地区の参加者は、台湾元でも支払えます(申し込み当日のレートで換算します。具体的な支払い方式は新唐人亜太電視股分有限公司と調整します)。

- 8) 申込方法
- ■インターネットからの申込: http://oilpainting.ntdtv.com
- ■電子メール: oilpainting @globalcompetitions.org
- ■TEL: 1-646-736-2988 (米国および、台湾を除く他の地区) 0800-281-182 (台湾)
- ■FAX: 1-212-918-3479
- 9)参加申込者は電子メールで資料(関連資料のコピーおよび作品の写真)を送付できます。コンピューターを使用困難な方は、資料を郵送できます(消印有効)。

宛先: 229 W. 28th Street, 7th Floor, New York, NY 10001, U.S.A.

受取先:「全世界人物写実油絵コンテスト」組織委員会

- 10)参加資格の確保には、申込締切日までにすべての資料を送付し、参加費用を支払い終える必要があります。
- 11)すべての参加者の資料はコンテストの組織委員会が管理します。郵送中の紛失、損傷に関しては責任を負いません。
- 12)決勝に選ばれなかった参加者で資料の返却を希望する場合、申込表でその旨を明記し、返信用の封筒と相当額の郵送費用を同封して下さい。
- ②ノミネートされた作品
 - 1) コンテストの公式サイトにて名簿を公表します。
- 2) コンテストの組織委員会は2014年9月10日より前に決勝進出を果たした参加者に、通知書および招待状を郵送します。
- 3)参加者はノミネートされた作品の原作を2014年9月30日までに、コンテストの組織委員会に書留郵便にて郵送して下さい。第4回「全世界人物写実油絵コンテスト」の画集の編集および展覧会の準備に備えます。
- ③展覧会(暫定)

「全世界人物写実油絵コンテスト」の展覧会および授賞式は2014年12月初旬に米国ニューヨークで行います。

ニューヨークサルマガンディ芸術クラブ

Salmagundi Art Club

47 Fifth Avenue New York, NY 10003 U.S.A.

④表彰式およびその他の日程

コンテストの組織委員会は2014年12月初旬にノミネートされた作品の展覧会場で授賞式を行います。展覧会期間中、組織委員会は鑑賞・交流・講座などの活動を通じて「東西文化の交流を促進し、純粋な真・善・美を謳歌する人物写実油絵芸術を広める」という趣旨を実現します。

9、原作の処理方法

- ②作者が自分で持ち帰ります。
- ⑥組織委員会が作者に郵送で送り返します。
- ©組織委員会が一時的に保管し、作者の要求に応じて処理します。
- ①作者が組織委員会に寄付し、主催者は関連する証書を発行します。

10、食事・宿泊と交通等について

- ①決勝に進んだ選手およびその同行者に、コンテスト組織委員会は宿泊ホテル を推薦します。
- ②決勝に参加する選手とその同行者の旅費・食事代・宿泊費と交通費などは自己負担となります。

11、著作権

- ①参加者は作品の著作権とそれに付随する各権利を有します。申込表での署名 をその法的根拠とします。組織委員会は参加者の自己責任による事故に対して、 如何なる法的責任も負いません。
- ②コンテストの主催者は決勝に進んだ作品の版権使用権を有します。作者には 関連協議によって著作権費用が支払われます。

12、その他

- ①参加者はいったん作品を投稿した場合、コンテストのすべての規則を認める ことと見なします。
- ②参加者は組織委員会の管理に従います。違反が認められる場合、参加資格と 受賞資格を剥奪される恐れがあります。盗作およびその他のいかなる類似行為 について、すべて参加者の自己責任とします。
- ③コンテスト期間中のすべての音楽・映像の著作権は新唐人テレビに属します。
- ④審査委員会の決定は最終決定で、如何なる異議申し立ても受け付けません。
- ⑤組織委員会はコンテストのルールについて、最終的解釈権を有し、コンテストのルールを変更する権利を有します。
- ⑥コンテストのルールに変更がある場合、公式サイトの掲載に準じます。

新唐人テレビ局「全世界人物写実油絵コンテスト」組織委員会 2014年1月20日